
2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

5

Edição nº 3947 - Ano 16 - 4 de Maio de 2022

domtdf003947c204052022SUMÁRIO

• AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022

• AVISO DE JULGAMENTO DO RECURSO TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2022

• DECISÃO RECURSO - TOMADA DE PREÇOS 001-2022

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO - 4-181-2022 - REFRIGERAÇÃO AGUIAR EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 2-239-2022 ZENILDA BARROS DE OLIVEIRA-ME

• EXTRATO DE CONTRATO 2-679-2022 NET-X PROVEDOR DE INTERNET EIRALI

• PORTARIA 05.2022 SEINFRA - DESIGNA PROCEDIMENTOS PARA EMISSÃO DE AUTORIZAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O USO DE ESPAÇO PÚBLICO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS, PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE SEM FINS LUCRATI

• RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-099-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4-IL-035-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4-IL-036-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4-IL-037-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4-IL-038-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4-IL-039-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4-IL-042-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4-IL-043-2022

Edição nº 3947 - Ano 16 - 4 de Maio de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS TOMADA DE PREÇOS Nº.
001/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 162/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
COMPLEMENTARES, VOLTADOS PARA A CONSOLIDAÇÃO DO PROJETO ARQUITETÔNICO DE 
ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL DO MUNICÍPIO 
DE TEIXEIRA DE FREITAS – BA.
 
A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do Município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados e dos licitantes que participam do Edital de 
Licitação da Tomada de Preços nº 001/2022, que a abertura dos envelopes de Proposta de 
Preços ocorrerá no dia 06/05/2022, às 09h (nove horas), horário de Brasília, no endereço 
constante no Edital.  
 
Teixeira de Freitas, 04 de maio de 2022
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES 
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DO RECURSO TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2022

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão  
Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento do Recurso recebido no 
Processo Licitatório de Tomada de Preços nº 001-2022, através da Ata de Sessão Interna, 
realizada no dia 02/05/2022.
O Recurso foi conhecido e não provido.
O  inteiro  teor  da  Ata  encontra-se  disponível  nos  autos  do  processo  e  poderão  ser  
solicitados pessoalmente junto à Comissão Permanente de Licitação - COPEL.
 
Teixeira de Freitas, 04 de maio de 2022.

 
Magda de Seles Guimarães 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

DECISÃO RECURSO - TOMADA DE PREÇOS 001-2022

Referência: Tomada de Preços n°: 001/2022
Assunto: Recurso Administrativo
Recorrente:  PEIXOTO MONTEIRO ENGENHARIA
Recorrida:     COLMEIA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
 
Nos termos do art. 109, §4º, da Lei Federal nº 8.666/93, e com base no julgamento efetuado 
pela  COPEL,  ratifico  a  decisão,  NÃO  DANDO  PROVIMENTO  ao  Recurso  Administrativo  
interposto pela licitante PEIXOTO MONTEIRO ENGENHARIA.
 
Publique-se.
À
COPEL.
Para adoção das devidas providências.
 
Em, 04 de maio de 2022
 

Danilo Fernandes 
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO - 4-181-2022 - REFRIGERAÇÃO
AGUIAR EIRELI

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 4-DL-074-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0448/2022  
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: REFRIGERAÇÃO AGUIAR EIRELI CNPJ: 08.586.581/0001-05
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO 
CONTRATO N° 4-181-2022, EM SUA CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
COM  MODIFICAÇÕES  PARA  ACRÉSCIMO  E  SUPRESSÃO  DE  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS  
INICIALMENTE  PREVISTOS  NO  INSTRUMENTO  CONTRATUAL,  CONFORME  AS  SEGUINTES  
DOTAÇÕES:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO/UNIDADE GESTORA:
100100 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO/ATIVIDADE: 

2053 – GESTÃO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2055 – GESTÃO DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL 
2342 – GESTÃO DO FUNDEB 30% - ENSINO INFANTIL 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
DATA: 04 DE MAIO DE 2022.

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

REGIANE CHUAITH MIRANDA

EXTRATO DE CONTRATO 2-239-2022 ZENILDA BARROS DE OLIVEIRA-ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 022-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 084/2022.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: ZENILDA BARROS DE OLIVEIRA -ME. CNPJ: 12.983.472/0001-90.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  REFEIÇÕES  PRONTAS  –  KIT  REFEIÇÃO,  PARA  ATENDER  AS  
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  E  
DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 - MANUT DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 161.200,00 (cento e sessenta e um mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 02 de maio de 2022 à 02 de maio de 2023.
DATA: 02 de maio de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO 2-679-2022 NET-X PROVEDOR DE INTERNET EIRALI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 0024/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00552/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: NET-X PROVEDOR DE INTERNET EIRALI. CNPJ: 27.796.694/0001-71
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LINKS  DE  TELECOMUNICAÇÃO  E  ACESSÓRIOS  
DEDICADOS A INTERNET.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
20401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
40102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
40103 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
50101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.038 - MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.052 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DA CULTURA
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.055 - GESTÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL
2.057- GESTÃO DAS AÇÕES SALARIAIS-EDUCAÇÃO  
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRETAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
2.301 - MANUT EXEC AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.302 - MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
2.303  -  MANUT  DAS  AÇÕES  DO  CRAM  -  CENTRO  REF  ATENDIMENTO  A  MULHER  EM  
SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA  
2.318 - MANUT DAS AÇÕES BLOCO DA GESTÃO DESCENT DO PROG BOLSA FAMÍLIA
2.337 - MANUT DAS AÇÕES BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
2.338 - MANUT DAS AÇÕES BLOCO SERV DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 546.999,90 (quinhentos e quarenta e seis mil e novecentos e noventa e 
nove reais e noventa centavos).
VIGÊNCIA: 06 de maio de 2022 e 06 de maio de 2023.
DATA: 03 de maio de 2022
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E PLANEJAMENTO 

 
MARCELO MATOS SILVA 

Edição nº 3947 - Ano 16 - 4 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003947c204052022 Pág.: 2 de 5



PORTARIA 05.2022 SEINFRA - DESIGNA PROCEDIMENTOS PARA EMISSÃO DE
AUTORIZAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O USO DE ESPAÇO PÚBLICO PELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS
URBANOS, PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE SEM FINS

LUCRATI

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  DO  MUNICIPIO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº 983 de 
março de 2017, pelo presente.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º -  As solicitações de autorização para o uso temporário de espaço público para a 
realização de eventos sem fins lucrativos de pequeno porte em avenidas, ruas e praças, 
organizadas por munícipes, entidades religiosas, empresas privadas, associações de bairros, 
entre outros, terão o prazo de 10 (dez) dias úteis para a emissão da autorização, a contar a 
partir da data de protocolo na SEINFRA.
Art. 2° - O requerimento deverá ser feito pelo responsável do evento e constar, em anexo, a 
cópia do Registro Geral e do CPF do mesmo.
Art.  3°  -  No  requerimento  deverá  constar  o  horário  de  início  e  término  do  evento,  a  
quantidade de público estimada, o tamanho da área aproximada que o evento irá ocupar, a 
descrição geral das atividades do evento, e em caso do uso de barracas ou tendas informar 
o tamanho.
Art. 4° - No requerimento deverá constar, em anexo, a cópia do comprovante de protocolo 
do requerimento que solicita apoio da Polícia Militar.
Art. 5° - Em caso de eventos que usem aparelho de som o requerente deverá apresentar a 
autorização da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Art. 6° - Em caso de eventos que causem a interdição das vias públicas o requerente deverá 
apresentar a autorização da Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania.
Art. 7° - Todos os requerimentos de uso de espaço público adentrados na SEINFRA com a 
finalidade  descrita  no  art.1,  deverão  constar  o  parecer  fiscal  do  Departamento  de  
Fiscalização  de  Obras  e  Posturas,  para  análise  quanto  ao  cumprimento  do  código  de  
posturas municipais.
Art. 8° - A autorização emitida pela SEINFRA para uso de espaço público não substituirá as 
demais autorizações descritas no art. 4, 5 e 6 desta portaria.
Art.  8°  -  Esta  portaria  não altera  o  decreto  n°  0035/2009 que estabelece  normas para  
requerimento de licença temporária para realização de eventos em geral conforme exposto.
 

Registre-se, publique e Cumpra-se.
Gabinete da Secretária Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos de Teixeira de 

Freitas/Bahia, 04 de maio de 2022.
 

Nathalia Lanna de Melo
Secretária Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos

RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do Município de Teixeira de Freitas - BA, em 
razão da Homologação da Secretária Municipal de Educação e Cultura, torna público para 
conhecimento dos interessados, o resultado da seguinte Licitação. 
 
Modalidade: Tomada de Preços nº 003/2022 – Processo Administrativo nº 450/2022.
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  CONSTRUÇÃO  CIVIL  E  
PAVIMENTAÇÃO PARA RECUPERAÇÃO DE TALUDE E RECOMPOSIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA  DA  AVENIDA  ADONIAS  FILHO,  BAIRRO  COLINA  VERDE  NO  MUNICÍPIO  DE  
TEIXEIRA DE FREITAS – BA.
Empresa Vencedora - VPR CONSTRUÇÕES LTDA LTDA, CNPJ: 14.923.146/0001-13
Valor Global: R$ 1.105.481,75 (Um milhão, Cento e Cinco mil, Quatrocentos e Oitenta e Um 
reais e Setenta e Cinco Centavos).
Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93
Data da Homologação e Adjudicação: 04/05/2022
 
Teixeira de Freitas, 04 de maio de 2022
 

NATHALIA LANNA DE MELO
Secretária Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-
DL-099-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 24, II, c/c art. 23, II, “a”, ambos da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as
exigências  legais,  e  no  uso  das  atribuições  que  me  foram  conferidas,  em  especial  ao

disposto  no  artigo  26  da  Lei  de  Licitações,  RATIFICO  e HOMOLOGO  a DISPENSA  DE
LICITAÇÃO em epígrafe.
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser Contratado: 

Empresa Especializada Para Fornecimento De 
Medicamentos Oncológicos Para A Unacon De Teixeira 
De Freitas De Responsabilidade Da Fundo Municipal De 
Saúde. (Compra Emergencial).

Favorecido: Baxter Hospitalar Ltda, Cnpj 49.351.786/0011-52
Prazo De Execução E 
Vigência:

Imediato

Valor Total: 
R$ 17.568,71 (Dezessete Mil, Quinhentos E Sessenta E 
Oito Reais E Setenta E Um Centavos).

Fundamento Legal:
Art. 24, Ii, C/C Art. 23, Ii, “A”, Ambos Da Lei Federal N° 
8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 3-DL-099-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  seja  o  presente  expediente
devidamente autuado e arquivado.
 
Teixeira de Freitas-BA, 04 de maio de 2022.
 

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 4-IL-035-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, III, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser 
Contratado: 

Contratação De Show Artístico Da Banda Cheiro De Amor, Para 
Apresentação No Dia 06 De Maio De 2022, Nos Festejos De 
Aniversário Do Município De Teixeira De Freitas.

Favorecido: Rita De Cassia Urpia Lima E Silva, Cnpj 33.642.055/0001-54

Prazo De 
Execução E 
Vigência:

30 (Trinta) Dias.

Valor Total: R$ 55.000,00 (Cinquenta E Cinco Mil Reais). 

Fundamento 
Legal:

Art. 25, Iii, Da Lei Federal N° 8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 4-IL-035-2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de maio de 2022.
 

Regiane Chuaith Miranda
Secretária Municipal de Educação e Cultura

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 4-IL-036-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, III, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Edição nº 3947 - Ano 16 - 4 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003947c204052022 Pág.: 3 de 5



Objeto A Ser Contratado: 

Contratação De Show Artístico Da Banda Jammil, Para 
Apresentação No Dia 08 De Maio De 2022, Para 
Comemoração Dos Festejos De Aniversário Do Município 
De Teixeira De Freitas.

Favorecido: Tpm Producoes Artisticas Ltda, Cnpj 06.059.615/0001-70

Prazo De Execução E 
Vigência:

30 (Trinta) Dias.

Valor Total: R$ 55.000,00 (Cinquenta E Cinco Mil Reais). 

Fundamento Legal: Art. 25, Iii, Da Lei Federal N° 8.666/93.
 
Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 4-IL-036-2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de maio de 2022.
 

Regiane Chuaith Miranda
Secretária Municipal de Educação e Cultura

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 4-IL-037-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, III, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.
 
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser Contratado: 

Contratação De Show Artístico Do Cantor Filipe 
Escandurras, Para Apresentação No Dia 08 De Maio De 
2022, Para Comemoração Dos Festejos De Aniversário 
Do Município De Teixeira De Freitas.

Favorecido: Filipe Costa Silva, Cnpj 17.726.711/0001-40
Prazo De Execução E 
Vigência:

30 (Trinta) Dias.

Valor Total: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais). 

Fundamento Legal: Art. 25, Iii, Da Lei Federal N° 8.666/93.
 
Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 4-IL-037-2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de maio de 2022.

 
Regiane Chuaith Miranda

Secretária Municipal de Educação e Cultura

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 4-IL-038-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, III, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.
 
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser 
Contratado: 

Contratação De Show Artístico Da Banda Psirico, Para 
Apresentação No Dia 07 De Maio De 2022, Para A Festa De 
Aniversário Do Município De Teixeira De Freitas.

Favorecido:
A5 Entretenimento Publicidade E Propaganda Ltda, Cnpj 
07.229.759/0001-90

Prazo De 
Execução E 
Vigência:

30 (Trinta) Dias.

Valor Total: R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais). 

Fundamento 
Legal:

Art. 25, Iii, Da Lei Federal N° 8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 4-IL-038-2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de maio de 2022.
 

Regiane Chuaith Miranda
Secretária Municipal de Educação e Cultura

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 4-IL-039-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, III, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.
 
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser 
Contratado: 

Contratação De Show Artístico Do Cantor Rubynho, Para 
Apresentação No Dia 07 De Maio De 2022, Na Festa De 
Aniversário Do Município De Teixeira De Freitas.

Favorecido: Ff Eventos E Servicos Producoes Eireli, Cnpj 28.333.464/0001-39

Prazo De Execução 
E Vigência:

30 (Trinta) Dias.

Valor Total: R$ 35.000,00 (Trinta E Cinco Mil Reais). 

Fundamento Legal: Art. 25, Iii, Da Lei Federal N° 8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 4-IL-039-2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de maio de 2022.
 

Regiane Chuaith Miranda
Secretária Municipal de Educação e Cultura

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 4-IL-042-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, III, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.
 
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Edição nº 3947 - Ano 16 - 4 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003947c204052022 Pág.: 4 de 5



Objeto A Ser Contratado: 
Contratação De Show Artístico Do Cantor 7Kssio, Para 
Apresentação No Dia 08 De Maio De 2022, Nos Festejos 
De Aniversário Do Município De Teixeira De Freitas.

Favorecido: Top Gc Producoes Eireli, Cnpj 40.510.393/0001-06

Prazo De Execução E 
Vigência:

30 (Trinta) Dias.

Valor Total: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais). 

Fundamento Legal: Art. 25, Iii, Da Lei Federal N° 8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 4-IL-042-2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de maio de 2022.

 
Regiane Chuaith Miranda

Secretária Municipal de Educação e Cultura

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 4-IL-043-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, III, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.
 
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser 
Contratado: 

Contratação De Show Artístico Do Cantor Rogerinho, Para 
Apresentação No Dia 08 De Maio De 2022, Na Festa De 
Aniversário Do Município De Teixeira De Freitas.

Favorecido:
Dn Dos Santos Producoes E Eventos Me, Cnpj 
28.020.594/0001-11

Prazo De Execução E 
Vigência:

30 (Trinta) Dias.

Valor Total: R$ 70.800,00 (Setenta Mil E Oitocentos Reais). 

Fundamento Legal: Art. 25, Iii, Da Lei Federal N° 8.666/93.
 
Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 4-IL-043-2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de maio de 2022.
 

Regiane Chuaith Miranda
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Edição nº 3947 - Ano 16 - 4 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003947c204052022 Pág.: 5 de 5


	Edição nº 3947 - Ano 16 - 4 de Maio de 2022
	domtdf003947c204052022
	SUMÁRIO

